
                                                                      “2021 – AÑO DEL TRIGÉSIMO ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCIÓN PROVINCIAL”                                                                                                                          

                                   
    Provincia de Tierra del Fuego                                                    
Antártida e Islas del Atlántico Sur                                        
            República Argentina                                                                                                     
Ministerio de Educación, Cultura 

       Ciencia y Tecnología 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas” 
  

USHUAIA, 29 de Noviembre de 2021 
 

VISTO el Expediente N° MECCT-E-72479-2021 del registro de esta Gobernación; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de indumentaria, calzado y equipamiento 

destinado a docentes, alumnos y auxiliares de la Base Antártica, para la Campaña Antártica 2022,  

según Nota de Pedido N° 133/2021.      

Que a orden Nº 2 y N° 18 obran Notas suscriptas por el Coordinar Provincial de Modalidades 

dependiente del Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, y a orden N° 11 obra 

Nota del Secretario de Educación, donde se exponen los argumentos que fundamentan la 

contratación. 

Que a orden N° 3 obra Convenio N° 21253 suscripto por el Comando Conjunto Antártico, 

el Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología y la Secretaría de Malvinas, Antártida, 

Islas del Atlántico Sur y Asuntos Internacionales de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e 

Islas del Atlántico Sur.               

Que a orden Nº 27 obra Dictamen N° 74/2021 de la Dirección Legal de Contrataciones y 

Compras.            

Que se cuenta con la autorización de la Secretaria Administrativa Legal de esta cartera. 

Que con el propósito de concretar la mencionada contratación resulta procedente efectuar la 

Contratación Directa Nº 142/2021. 

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto correspondiente a 

la contratación en curso, la cual afrontada con fondos de la Ley Provincial 907, transferidos por la 

Provincia a la Cuenta Corriente N° 338766/4, Banco de Tierra del Fuego, Sucursal Ushuaia, 

denominada: “Fondo Específico de Financiamiento de Servicios Sociales – Ministerio de 

Educación”. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las Leyes 

Provinciales 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso b), Nº 1150 y Nº 1333; los Decretos 

Provinciales Nº 674/11, Nº 417/2020 - Anexo II, y Nº 05/21, y las Resoluciones O.P.C. Nº 17/2021 

– Anexo I  y Nº 58/2021, sus modificatorias y complementarias. 

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo, en 

virtud de lo establecido en el artículo 19 de la Ley Provincial Nº 1301. 

 
Por ello: 

LA MINISTRA DE EDUCACION, CULTURA, 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la Contratación Directa Nº 142/2021, referente a la adquisición de 

indumentaria, calzado y equipamiento destinado a docentes, alumnos y auxiliares de la Base 

Antártica, para la Campaña Antártica 2022, en los términos establecidos en el inciso b) del artículo 

18 de la Ley Provincial Nº 1015. Ello, por los motivos expuestos en el exordio. 

ARTICULO 2º.- Aprobar el Formulario de Cotización que como Anexo I forma parte integrante 

de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la presente se encuentra previsto y será afrontado con 

fondos de la Ley Provincial 907, transferidos por la Provincia a la Cuenta Corriente N° 338766/4, 

Banco de Tierra del Fuego, Sucursal Ushuaia, denominada: “Fondo Específico de Financiamiento 

de Servicios Sociales – Ministerio de Educación”. 

ARTÍCULO 4°.-  Imputar  el gasto a las U.G.G. 7073UG, U.G.C. UC7015,  Clasificación 20000, 

del ejercicio económico y financiero en vigencia. 

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.  
 

RESOLUCIÓN M.E.C.C. y T. N°  3087 /2021.- 

 CUBINO Analia 
Ines

Firmado digitalmente por 
CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:13:14 
-03'00'



Página 1 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

1 

>> 

CAMPERA DE ABRIGO. Talle S 

Campera de Abrigo de Mujer Talle: S - Color: Colores Vivos, 
 

1.00 

 
.................. 

 
.................. 

 ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que    

 resalten algunos de los colores detallados.    

 Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior    

 relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas.    

 

2 

>> 

 

CAMPERA DE ABRIGO FEMENINO TALLE M. UNIDAD 

Campera de Abrigo de Mujer Talle: M - Color: Colores Vivos, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que    

 resalten algunos de los colores detallados.    

 Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior    

 relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas.    

 

3 

>> 

 

CAMPERA DE ABRIGO FEMENINO TALLE L. UNIDAD 

Campera de Abrigo de Mujer Talle: L - Color: Colores Vivos, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que    

 resalten algunos de los colores detallados.    

 Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior    

 relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas.    

 

4 

>> 

 

CAMPERA DE ABRIGO Talle XL 

Campera de Abrigo de Mujer Talle: XL - Color: Colores Vivos, 

 
 

6.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que    

 resalten algunos de los colores detallados.    

 Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior    

 relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas.    

 

5 

>> 

 

Campera de Abrigo de Talle XXL. unidad 

Campera de Abrigo de Mujer Talle: XXL - Color: Colores 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 
 Vivos, ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en    

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:14:36 -03'00'



Página 2 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

las que resalten algunos de los colores detallados. 

Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior 

relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas. 
 

6 PANTALON TÉRMICO FEMENINO TALLE 38 / M. UNIDAD 

>> Pantalón Térmico Exterior, Talle: M, resistente al agua, 

mínimo 10.000 columnas y resistente al frío, con trampa de 

nieve 

5.00 .................. .................. 

 
 

 

7 PANTALON TERMICO MUJER TALLE L. UNIDAD 

>> Pantalón Térmico Exterior resistente al agua, mínimo 10.000 

columnas y resistente al frío, con trampa de nieve 

3.00 .................. .................. 

 
 

 

8 Pantalón Térmico Mujer Talle XL 

>> Pantalón Térmico Exterior Mujer, Talle: XL resistente al 

agua, mínimo 10.000 columnas y resistente al frío, con 

trampa de nieve 

3.00 .................. .................. 

 
 

 

9 Pantalón Térmico Mujer Talle XXL 

>> Pantalón Térmico Exterior Mujer Talle: XXL, resistente al 

agua mínimo 10.000 columnas y resistente al frío, con trampa 

de nieve 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

10 Pantalón Térmico Hombre Talle S 

>> Pantalón Térmico Exterior Hombre, Talle: S, resistente al 

agua, mínimo 10.000 columnas y resistente al frío, con 

trampa de nieve 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

11 Pantalón Térmico Hombre Talle M 

>> Pantalón Térmico Exterior Hombre Talle: M Resistente al 

agua, mínimo 10.000 columnas y resistente al frío, con 

4.00 .................. .................. 

3087 

CUBINO Analia Ines
Firmado digitalmente por CUBINO 
Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:15:23 -03'00'



Página 3 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

trampa de nieve 
 

 

12 PANTALON TERMICO MASCULINO TALLE 46 / XL. UNIDAD 

>> Pantalón Térmico Exterior Talle: XL, resistente al agua, 

mínimo 10.000 columnas y resistente al frío, con trampa de 

nieve 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

13 Camiseta Termica Interior de Mujer Talle S 

>> Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle: S - Piel interior, 

regulación térmica, seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

14 Camiseta Termica Interior de Mujer Talle M 

>> Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle: M - Piel interior, 

regulación térmica, seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

15 Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle L 

>> Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle: L - Piel interior, 

regulación térmica, seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

16 Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle XL 

>> Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle: XL - Piel 

interior, regulación térmica, seca rápido 

12.00 .................. .................. 

 
 

 

17 Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle XXL. unidad 

>> Camiseta Térmica Interior de Mujer Talle: XXL - Piel 

interior, regulación térmica, seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

18 Pasamontañas Mujer 53 cm 

>> Pasamontañas Mujer 53 cm 1.00 .................. .................. 
 

 

 

19 Antiparras de Mujer 53 cm 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:15:39 -03'00'



Página 4 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Antiparras de Nieve de Mujer de 53 cm para deportes de 1.00 .................. .................. 

 Nieve, protección UV RC36-cien (100) por ciento, Sensor Rojo    

 cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma de la    

 lente cilíndrico, casco compatible    

 

20 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle S 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle: S, Piel interior, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

21 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle M 

Pantalón térmico Interior de Mujer Talle: M, Piel interior, 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica, seca rápido    

 

22 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle L 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle: L, Piel interior, 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica, seca rápido    

 

23 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle XL 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle: XL, piel interior, 

 
 

12.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica, seca rápido    

 

24 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle XXL. unidad 

Pantalón Térmico Interior de Mujer Talle: XXL, piel 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 interior, regulación térmica, seca rápido    

 

25 

>> 

 

Borcegos Adulto Mujer 24 cm 

Borcego Adulto Mujer 24 cm, media caña, sistema impermeable 

 
 

3.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con    

 forro interior, con agarre para nieve    

 
26 

 
Borcegos Adulto Mujer 25 cm 

   

3087 

CUBINO Analia 
Ines

Firmado digitalmente por CUBINO 
Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:15:52 -03'00'



Página 5 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Borcego Adulto Mujer 25 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

2.00 .................. .................. 

 

27 Borcegos Adulto Mujer 26 cm 

>> Borcego Adulto Mujer 26 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

28 Borcegos Adulto Mujer 26.5 cm. UNIDAD 

>> Borcego Adulto Mujer 26.5 cm, media caña, sistema 

impermeable Climashield, transpirable, térmico, resistente a 

-40°c, con forro interior, con agarre para nieve 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

29 Borcegos Adulto Mujer 27 

>> Borcego Adulto Mujer 27 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

3.00 .................. .................. 

 
 

 

30 Borcegos Adulto Hombre 23 cm 

>> Borcego Adulto Hombre 23 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

31 Borcegos Adulto Hombre 24 cm 

>> Borcego Adulto Hombre 24 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

32 Borcegos Adulto Hombre 24.5 cm. UNIDAD 

>> Borcegos Adulto Hombre 24.5 cm, media caña, sistema 1.00 .................. .................. 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:16:07 -03'00'



Página 6 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

impermeable Climashield, transpirable, térmico resistente a 

-40°c, con forro interior, con agarre para nieve 
 

33 Borcegos Adulto Hombre 26.5 

>> Borcego Adulto Hombre 26.5 cm, media caña, sistema 

impermeable Climashield, transpirable, térmico, resistente a 

-40°c, con forro interior, con agarre para nieve 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

34 Borcegos Adulto Hombre 27 cm 

>> Borcego Adulto Hombre 27 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

35 Borcegos Adulto Hombre 27.5 cm 

>> Borcego Adulto Hombre 27.5 cm, media caña, sistema 

impermeable Climashield, transpirable, térmico, resistente a 

-40°c, con forro interior, con agarre para nieve 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

36 Borcegos Adulto Hombre 29 cm. UNIDAD 

>> Borcego Adulto Hombre 29 cm, media caña, sistema impermeable 

Climashield, transpirable, térmico, resistente a -40°c, con 

forro interior, con agarre para nieve 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

37 Guantes de Abrigo de Hombre 17 cm 

>> Guantes de abrigo de Hombre 17 cm relleno de sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

38 Guantes de Abrigo de Hombre 14 cm 

>> Guantes de abrigo de Hombre 14 cm relleno de sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

1.00 .................. .................. 

 
 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:16:21 -03'00'



Página 7 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

39 

>> 

Guantes de Abrigo 11 cm. unidad 

Guantes de abrigo de Hombre de 11 cm, relleno de sintético 
 

1.00 
 

.................. 
 

.................. 

con aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 
 

40 Guantes de Abrigo de Hombre 19 cm 

>> Guantes de abrigo de Hombre 19 cm relleno de sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

41 Guantes de Abrigo de Hombre 20 cm 

>> Guantes de abrigo de Hombre 20 cm relleno de sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

42 Guantes de Abrigo de Hombre 22 cm 

>> Guantes de abrigo de Hombre 22 cm, relleno de sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

43 Guantes de Abrigo de Hombre 24 cm. UNIDAD 

>> Guantes de abrigo de hombre 24 cm relleno de sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

44 Guantes de Abrigo de Mujer 17 cm 

>> Guantes de Abrigo de Mujer de 17 cm, relleno de sintético 

con aislamiento de Thinsulate 3M, para baja temperatura 

3.00 .................. .................. 

 
 

 

45 Guantes de Abrigo de Mujer 18 cm 

>> Guantes de Abrigo de Mujer de 18 cm, relleno de sintético 

con aislamiento de Thinsulate 3M, para baja temperatura 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

46 Guantes de Abrigo de Mujer 19 cm 

>> Guantes de Abrigo de Mujer de 19 cm, relleno de sintético 

con aislamiento de Thinsulate 3M, para baja temperatura 

2.00 .................. .................. 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:16:35 -03'00'



Página 8 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 
     

 

47 

>> 

 

Guantes de Abrigo de Mujer 21 cm 

Guantes de Abrigo de Mujer de 21 cm, relleno de sintético 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 con aislamiento de Thinsulate 3M, para baja temperatura    

 

48 

>> 

 

Guantes de Abrigo de Mujer 22 cm. UNIDAD 

Guantes de Abrigo de Mujer de 22 cm, relleno de sintético 

 
 

5.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 con aislamiento de Thinsulate 3M, para baja temperatura    

 

49 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 19 cm 

Medias Térmicas para Hombre 19 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

50 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 21 cm 

Medias Térmicas para Hombre 21 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

51 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 23 cm 

Medias Térmicas para Hombre 23 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

52 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 24 cm 

Medias Térmicas para Hombre 24 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

53 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 24.5 cm 

Medias Térmicas para Hombre 24.5 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

54 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 27 cm 

Medias Térmicas para Hombre 27 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

55 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 27.5 cm. UNIDAD 

Medias Térmicas para Hombre 27.5 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

56 

>> 

 

Medias Térmicas para Hombre 29 cm 

Medias Térmicas de Hombre 29 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

3087 

CUBINO Analia Ines
Firmado digitalmente por CUBINO Analia 
Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:16:49 -03'00'



Página 9 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 
     

 

57 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 21 cm 

Medias Térmicas de Mujer 21 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

58 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 23 cm 

Medias Térmicas para Mujer 23 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

59 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 24 cm 

Medias Térmicas para Mujer 24 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

60 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 25 cm. UNIDAD 

Medias Térmicas para Mujer 25 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

61 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 26 cm 

Medias Térmicas para Mujer 26 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

62 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 26.5 cm 

Medias Térmicas para Mujer 26.5 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

63 

>> 

 

Medias Térmicas para Mujer 27 cm. UNIDAD 

Medias Térmicas para Mujer 27 cm 

 
 

6.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

64 

>> 

 

Gorro de Mujer 53 cm 

Gorro de Mujer 53 cm 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

65 

>> 

 

Gorro de Mujer 55 cm 

Gorro de Mujer 55 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

66 

>> 

 

Gorro de Mujer 56 cm 

Gorro de Mujer 56 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 
67 

 
Gorro de Mujer 57 cm 

   

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:17:02 -03'00'



Página 10 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Gorro de Mujer 57 cm 5.00 .................. .................. 

 

68 Gorro de Mujer 58 cm 

>> Gorro de Mujer 58 cm 3.00 .................. .................. 
 

 

 

69 Gorro de Hombre 54 cm. UNIDAD 

>> Gorro de Hombre 54 cm 2.00 .................. .................. 
 

 

 

70 Gorro de Hombre 55 cm 

>> Gorro de Hombre 55 cm 4.00 .................. .................. 
 

 

 

71 Gorro de Hombre 57 cm 

>> Gorro de Hombre 57 cm 5.00 .................. .................. 
 

 

 

72 Gorro de Hombre 58 cm 

>> Gorro de Hombre 58 cm 1.00 .................. .................. 
 

 

 

73 Gorro de Hombre 60 cm. UNIDAD 

>> Gorro de Hombre 60 cm 1.00 .................. .................. 
 

 

 

74 Bolso de Lona 80/100 litros 

>> Bolso de Lona 80/100 litros 13.00 .................. .................. 
 

 

 

75 Bolso de Lona 50/80 litros. UNIDAD 

>> Bolso de Lona 50/80 litros 8.00 .................. .................. 
 

 

 

76 Campera de Niña Talle 10 

>> Campera de Niña Talle 10, con costuras termo sellada, con 

abrigo de sintético e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

77 Campera de Niña Talle 14 

3087 

CUBINO Analia Ines
Firmado digitalmente por CUBINO Analia 
Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:17:18 -03'00'



Página 11 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Campera de Niña Talle 14, con costuras termo sellada, con 

abrigo de sintético e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 

78 Campera de Niño Talle 6. unidad 

>> Campera de niño Talle: 6, con costuras termo sellada con 

abrigo de sintético e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

79 Campera de Niño Talle 8 

>> Campera de niño Talle: 8, con costuras termo sellada con 

abrigo de sintetico e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

80 Campera de Niño Talle 10 

>> Campera de niño Talle: 10, con costuras termo sellada con 

abrigo de sintético e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

81 Campera de Niño talle 12. unidad 

>> Campera de niño Talle: 12, con costuras termo sellada con 

abrigo de sintético e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

82 Campera de Niño Talle 14. UNIDAD 

>> Campera de niño Talle: 14, con costuras termo sellada con 

abrigo de sintético e interior desmontable resistente a las 

bajas temperaturas 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

83 Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle 6 

>> Pantalón de Niño tipo sky Talle 6, resistente a bajas 1.00 .................. .................. 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:17:33 -03'00'



Página 12 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

 temperaturas, con trampa de nieve    

 

84 

>> 

 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle 8 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle: 8, resistente a 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 bajas temperaturas, con trampa de nieve    

 

85 

>> 

 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle 10 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle: 10, resistente a 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 bajas temperaturas, con trampa de nieve    

 

86 

>> 

 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle 12 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle: 12, resistente a 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 bajas temperaturas, con trampa de nieve    

 

87 

>> 

 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle 14. UNIDAD 

Pantalón Térmico de Niño Tipo Sky Talle: 14, resistente a 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 bajas temperaturas, con trampa de nieve    

 

88 

>> 

 

Pantalón Térmico de Niña Tipo Sky Talle 10 

Pantalón Térmico de Niña Tipo Sky Talle: 10, resistente a 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 bajas temperaturas, con trampa de nieve    

 

89 

>> 

 

Pantalón Térmico de Niña Tipo Sky Talle 14. UNID 

Pantalón Térmico de Niña Tipo Sky Talle: 14, resistente a 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 bajas temperaturas, con trampa de nieve    

 

90 

>> 

 

Remera Térmica de Niña Talle 10 

Remera Térmica de Niña Talle: 10 piel interior, regulación 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 térmica seca rápido    

 
91 

 
Remera Térmica de Niña Talle 14 

   

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:17:47 -03'00'



Página 13 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Remera Térmica de Niña Talle: 14 piel interior, regulación 

térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 

92 Remera Térmica de Niño Talle 6 

>> Remera Térmica de Niño Talle: 6 piel interior, regulación 

térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

93 Remera Térmica de Niño Talle 8 

>> Remera Térmica de Niño Talle: 8 piel interior, regulación 

térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

94 Remera Térmica de Niño Talle 10 

>> Remera Térmica de Niño Talle: 10 piel interior, regulación 

térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

95 Remera Térmica de Niño Talle 12 

>> Remera Térmica de Niño Talle: 12 piel interior, regulación 

térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

96 Remera Térmica de Niño Talle 14. 1 

>> Remera Térmica de Niño Talle: 14 piel interior, regulación 

térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

97 Pantalón Térmico Interior de Niña Talle 10 

>> Pantalón Térmico Interior de Niña Talle: 10, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

98 Pantalón Térmico Interior de Niña Talle 14 

>> Pantalón Térmico Interior de Niña Talle: 14, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:18:01 -03'00'



Página 14 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

99 

>> 

Medias Térmicas para Hombre 26.5 cm. unidad 

Medias Térmicas para Hombre 26.5 cm 
 

2.00 

 
.................. 

 
.................. 

 

100 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle 6 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle: 6, piel interior, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

101 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle 8 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle: 8, piel interior, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

102 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle 10 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle: 10, piel interior, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

103 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle 12. UNIDAD 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle: 12, piel interior, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

104 

>> 

 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle 14. UNIDAD 

Pantalón Térmico Interior de Niño Talle: 14, piel interior, 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

105 

>> 

 

Botas de Invierno Niños 19 cm 

Botas de Invierno de Niño de 19 cm 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

106 

>> 

 

Botas de Invierno Niños 21 cm 

Botas de Invierno Niños de 21 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

107 

>> 

 

Botas de Invierno Niños 23 cm 

Botas de Invierno Niños de 23 cm 

 
 

3.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:18:16 -03'00'



Página 15 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

108 

>> 

Pasamontañas Mujer 55 cm 

Pasamontañas Mujer 55 cm 
 

2.00 

 
.................. 

 
.................. 

 

109 

>> 

 

Pasamontañas Mujer 56 cm 

Pasamontañas Mujer 56 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

110 

>> 

 

Pasamontañas Mujer 57 cm 

Pasamontañas Mujer 57 cm 

 
 

5.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

111 

>> 

 

Pasamontañas Mujer 58 cm. unidad 

Pasamontañas de Mujer 58 cm 

 
 

3.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

112 

>> 

 

Pasamontañas Hombre 54 cm 

Pasamontañas de Hombre 54 cm 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

113 

>> 

 

Pasamontañas Hombre 55 cm 

Pasamontañas de Hombre 55 cm 

 
 

4.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

114 

>> 

 

Pasamontañas Hombre 57 cm 

Pasamontañas de Hombre 57 cm 

 
 

5.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

115 

>> 

 

Pasamontañas Hombre 58 cm 

Pasamontañas de Hombre 58 cm 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

116 

>> 

 

Pasamontañas Hombre 60 cm. unidad 

Pasamontañas de Hombre 60 cm 

 
 

1.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 

117 

>> 

 

Antiparras de Mujer 55 cm 

Antiparras de Nieve de Mujer 55 cm, mejor uso deportes de 

 
 

2.00 

 
 

.................. 

 
 

.................. 

 nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor    

 Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma    

 de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes    

3087 

CUBINO Analia Ines
Firmado digitalmente por CUBINO 
Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:18:33 -03'00'



Página 16 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 
 

 

118 Antiparras de Mujer 56 cm 

>> Antiparras de Nieve de Mujer 56 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

119 Antiparras de Mujer 57 cm 

>> Antiparras de Nieve de Mujer 57 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

5.00 .................. .................. 

 
 

 

120 Antiparras de Mujer 58 cm 

>> Antiparras de Nieve de Mujer 58 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

3.00 .................. .................. 

 
 

 

121 Antiparras de Hombre 54 cm 

>> Antiparras de Nieve de Hombre 54 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

122 Antiparras de Hombre 55 cm 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:18:52 -03'00'



Página 17 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Antiparras de Nieve de Hombre 55 cm, mejor uso deportes de 4.00 .................. .................. 

 nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor  

 Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

 de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

 intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

 

123 Antiparras de Hombre 57 cm. UNIDAD 

>> Antiparras de Nieve de Hombre 57 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

5.00 .................. .................. 

 
 

 

124 Antiparras de Hombre 58 cm. unidad 

>> Antiparras de Nieve de Hombre 58 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

125 Antiparras de Hombre 60 cm 

>> Antiparras de Nieve de Hombre 60 cm, mejor uso deportes de 

nieve, protección UV RC36 - cien (100) por ciento, Sensor 

Rojo cien (100) por ciento, Transmisión de Luz RC36, Forma 

de la Lente cilíndrico, casco compatible, lentes 

intercambiables, tinte de lente RC36 RC3 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

126 Camiseta Termica Interior de Hombre Talle S 

>> Camiseta Térmica Interior de Hombre Talle: S, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:19:08 -03'00'



Página 18 de 21 

 

 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

127 

>> 

Camiseta Termica Interior de Hombre Talle M 

Camiseta Térmica Interior de Hombre Talle: M, piel interior, 
 

4.00 

 
.................. 

 
.................. 

 regulación térmica seca rápido    

 

128 Camiseta Térmica Interior de Hombre Talle L 

>> Camiseta Térmica Interior de Hombre Talle: L, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

129 Camiseta Térmica Interior de Hombre Talle XL. unidad 

>> Camiseta Térmica Interior de Hombre Talle: XL, piel 

interior, regulación térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

130 Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle S 

>> Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle: S, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

131 Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle M 

>> Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle: M, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

132 Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle L 

>> Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle: L, piel interior, 

regulación térmica seca rápido 

4.00 .................. .................. 

 
 

 

133 Pantalon Termico Interior de Hombre Talle XL. uynidad 

>> Pantalón Térmico Interior de Hombre Talle: XL, piel 

interior, regulación térmica seca rápido 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

134 Campera de Abrigo de Hombre Talle S 

>> Campera de Abrigo de Hombre Talle: S - Color: Colores Vivos, 

ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que 

2.00 .................. .................. 

3087 

CUBINO Analia Ines
Firmado digitalmente por CUBINO 
Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:19:22 -03'00'



Página 19 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

resalten algunos de los colores detallados. 

Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior 

relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas. 
 

135 Campera de Abrigo de Hombre Talle M 

>> Campera de Abrigo de Hombre Talle: M - Color: Colores Vivos, 

ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que 

resalten algunos de los colores detallados. 

Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior 

relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas. 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

136 Campera de Abrigo de Hombre Talle L 

>> Campera de Abrigo de Hombre Talle: L - Color: Colores Vivos, 

ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en las que 

resalten algunos de los colores detallados. 

Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior 

relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas. 

2.00 .................. .................. 

 
 

 

137 Campera de Abrigo de Hombre Talle XL. UNIDAD 

>> Campera de Abrigo de Hombre Talle: XL - Color: Colores 

Vivos, ejemplo Naranja, Rojo, Amarillo o Combinaciones en 

las que resalten algunos de los colores detallados. 

Con capucha, de 3 capas respirable, con abrigo interior 

relleno de primalof resistente a las bajas temperaturas. 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

138 Guantes de Abrigo 18.5 cm. unidad 

>> Guantes de Abrigo de Hombre de 18.5, relleno sintético con 

aislamiento de Thinsulate 3M para baja temperatura 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

Memo (Nro: 3) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIRECTA 

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O VIA CORREO ELECTRONICO). SU 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:19:38 -03'00'



Página 20 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO 

CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA PRESENTE 

CONTRATACIÓN, COMO ASÍ TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN. 

TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS, ACLARADAS Y FECHADAS POR 

EL OFERENTE O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR 

ACOMPAÑADA DEL CERTIFICADO PROTDF VIGENTE. 

SE INDICA QUE LA OFERTA DEBERÁ COMPLETARSE UTIILIZANDO DOS DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE 

CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS LOS RENGLONES QUE LA COMPONEN. 

ADEMÁS, LA COTIZACIÓN DEBERÁ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY NUMERO 19.640 

DE SER NECESARIO, LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS DE CUMPLIMIENTO, Y OTRAS 

CONDICIONES Y ACLARACIONES ADICIONALES RELACIONADAS CON LA PRESENTE CONTRATACIÓN, SE 

DETALLARAN EN UN ANEXO ADJUNTO EN CASO DE CORRESPONDER. 

 
 
 

 
TOTAL :$   

 

Son Pesos:    

Firma y Sello Responsable 

 
 
 

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($ _______ ) 
 

Forma de Pago Decreto N° 674/11, Art. 34, Punto 96 

Plazo de Entrega: INMEDIATA 

Mantenimiento de Oferta: Según lo establecido en Decreto Provincial N° 674/11, Art. 34, Punto 47 

Lugar de Entrega: Depósito de M.E.C.C. y T. Perito Moreno N° 3559 Ushuaia 

Recepción de Sobres Cerrados hasta: 02/12/21 - 11:00 hs. 

Domicilio de presentación de ofertas: al correo: vcisterna@tdf.edu.ar - dgaf@tdf.edu.ar - Patagonia N° 416 Tira 10 

Casa N° 52 Primer Piso 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:19:54 -03'00'



Página 21 de 21 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Secretaría Administrativa Legal 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00142/2021 

Pieza Administrativa E Nro. 72479- E - 2021- 1640 - 0/ 

 
 
 
 
 

 
Fecha: 29/11/21 

 

Cm0058 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT Apertura: 2/12/2021 11:00 

Encuadre Legal: 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio: .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico: ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : * Encuadre: Ley Provincial N° 1015, Titulo I, Capitulo II, art. 18 inc. b), N° 1150 y N° 

1333; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 417/2020 - Anexo II y N° 05/2021; las 

Resoluciones O.P.C. N° 17/2021 y N° 58/2021 - Anexo I, sus modificatorias y 

complementarias 

* Facultad: Articulo 19 de la Ley Provincial N° 1301 

- DICTAMEN D.L.C. y C. N°74/2021 

- FLETE A CARGO DEL PROVEEDOR 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2021/521 133 - 
 

Domicilio de apertura de ofertas: Patagonia N° 416 Tira 10 Casa N° 52 Primer Piso 

Vigencia del Contrato: 

Garantía de Oferta: SI SE REQUIERE GARANTIA 

Requiere Muestra: No 

3087 

CUBINO Analia Ines Firmado digitalmente por CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:20:12 -03'00'



 

 

Firmado Electrónicamente por 
SIN PROFESION CISTERNA VALERIA 
SOLEDAD 
Gobierno de Tierra del Fuego 

29/11/2021 10:04 

CUBINO Analia 
Ines

Firmado digitalmente por 
CUBINO Analia Ines 
Fecha: 2021.11.29 13:20:27 
-03'00'


